
UCHWAŁA Nr  6432/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 kwietnia 2023 roku 

 

 

w sprawie uznania niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów 

 

 

Na podstawie art. 19a i art. 4 ust.1 pkt. 26 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571), oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) w związku z § 6 ust. 1 pkt 1 uchwały 

Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia 

procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji 

zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§1 

 

Uznaje się za niecelową realizację projektu zgłoszonego przez Stowarzyszenie Punkt Wspólny  

z Poznania,  pn. „Mood for wood - budujemy razem meble”, w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY Nr  6432/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie uznania niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów 

 

Zgodnie z treścią Uchwały Nr XLVI/911/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 października 2022 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023, organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje  

na realizację zadań z zakresu działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami z pominięciem otwartego konkursu ofert jak i w trybie  

tzw. „małych grantów”. Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie innowacyjnych, modelowych  

lub systemowych projektów organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j Dz.U. z 2023 r. poz.571), 

których realizacja przyczyni się do podejmowania nowatorskich działań.  

Stowarzyszenie Punkt Wspólny zgłosiło realizację projektu pn. „Mood for wood - budujemy razem 

meble”, na kwotę dotacji 10.000,00 zł. W ramach projektu organizator zaplanował warsztaty projektowania 

skierowane do studentów z Polski, Węgier, Czech i Słowacji oraz mieszkańców Poznania. Głównym hasłem 

13 edycji warsztatów  jest wspólna z mieszkańcami i uczestnikami warsztatów, budowa 4 mebli z drewna  

i umiejscowienie ich nad Jeziorem Maltańskim.  

Planowane przez Stowarzyszenie Punkt Wspólny przedsięwzięcie, mimo interesującej formuły, nie 

spełnia oczekiwań organizatora naboru w zakresie rozwijania współpracy z regionami partnerskimi 

Województwa Wielkopolskiego. Nie dotyczy żadnego regionu partnerskiego Województwa Wielkopolskiego. 

Ponadto obszar oddziaływania skoncentrowany jest na mieście Poznań,  przez co ma ograniczony zasięg. 

Zadanie w zaprezentowanym kształcie nie stanowi również inicjatywy nowatorskiej, modelowej lub 

systemowej, która pomagałaby podejmować nowatorskie działania, a wspieranie właśnie takich projektów jest 

celem prowadzonego naboru. W 2017 roku, z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

dofinansowano analogiczny projekt pn. „Mood for wood – współpraca z państwami Grupy Wyszehradzkiej” na 

wniosek Stowarzyszenia Architektów Polskich oddział w Poznaniu. Powstały wtedy obiekty małej architektury 

(meble/konstrukcje) w obszarze 5-ciu  wybranych lokalizacji w Poznaniu, związanych z wodą. 

Celem  organizatora naboru jest także zapewnienie różnorodności pod względem tematycznym  

oraz zachęcenie do składania wniosków przez różne typy organizacji pożytku publicznego, działających na 

rzecz rozwoju współpracy międzynarodowej w obszarze Województwa Wielkopolskiego.   

Z powyższych powodów  realizację przedstawionego projektu należy uznać za niecelową, zgodnie  

z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


